Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2020 № 331
г.Чудово

О внесении изменения в
Порядок расчета и взимания
платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими
основные образовательные
программы дошкольного
образования в муниципальных
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность на территории
Чудовского муниципального района

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответ-
ствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации», в целях определения порядка расчета и взима-
ния  платы  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за
детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы дошколь-
ного  образования  в  образовательных  организациях  Чудовского  муниципаль-
ного  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расчета и взимания платы с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные обра-
зовательные программы дошкольного образования  в муниципальных образо-
вательных организациях,  осуществляющих образовательную деятельность  на
территории  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  постановле-
нием Администрации Чудовского муниципального района от 27.03.2019 № 362,
(далее - Порядок), следующее изменение:

2. изложить пункт 4.3 раздела 4 Порядка в новой редакции:
«4.3.  Родители (законные представители),  имеющие право на льготную

родительскую плату по нескольким основаниям, льгота предоставляется только
по одному  из  оснований  на их выбор. В заявлении на установление  льготной

ло-3
№ 333-п

родительской платы родители (законные представители) должны указать осно-
вание предоставления льготной родительской платы и предоставить подтвер-
ждающие документы.

Предоставление льгот по плате осуществляется на основании заявления
родителя (законного представителя) и  предоставляемых им копий следующих
документов, подтверждающих право на льготу (копии документов заверяются
руководителем образовательной организации):

для  семей,  имеющих  трех  и  более  несовершеннолетних  детей  -
свидетельства о рождении всех несовершеннолетних детей;

для  родителей  (законных  представителей)  детей-инвалидов  -  справки,
подтверждающей факт установления инвалидности;

для  родителей  (законных  представителей)  детей  с  ограниченными
возможностями  здоровья  -  заключения  психолого-медико-педагогической
комиссии;

для  родителей  (законных  представителей)  ребенка  с  туберкулезной
интоксикацией  -  справки,  утвержденной  главным  врачом  соответствующего
учреждения здравоохранения по месту жительства ребенка;

для  законных  представителей  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей  -  документа  (постановления,  распоряжения)  об
установлении опеки.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2

	В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях определения порядка расчета и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные общеобразовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях Чудовского муниципального района,